
CES: 2069/20/OLCE
SVS/LI / 3 6 4 / 2 1 1 &

í ®  -  1 5 S 6 ¿ 2 . Í I
Číslo a název stavby: CL041121 Nový Bor, Wolkerova II. -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:614/2020 

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přltkovská 1689, PSČ 415 50

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469

bank. spojeni: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

zástupce pro věci technické: ...........................................

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby:............................................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pan................................... ........ 
....................................................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 

technického dozoru investora, odevzdáni stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES: 2069/20/OLCE 

a

VHS stavby a.s.

se sídlem Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec Vlll-Dolní Hanychov 

IČ: 25183052, DIČ: CZ25183052

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 2824

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 2954182/0800 

zastoupená: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva a 

Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn. ..........................................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je............................. hlavní stavbyvedoucí a
.........................., vedoucí technické přípravy

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dne 15.05.2021 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek č.2")

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 1



Číslo a název stavby: CL041121 Nový Bor, Wolkerova II. -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění znění článku 5.1. Cena díla 
z důvodu změn během realizace stavby.

Původní cena dle SOD: 9.428.846,15 , -Kč bez DPH
Cena VCP a MPC ZL č.2: -7.621,61 ,- Kč bez DPH
Nově navržená cena: 9.421.224,54,- Kč bez DPH
1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 

nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku č.2 tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku 
í fyzicky přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č.2

Příloha č. 2: Soupis

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují své podpisy.

Objednatel 

V Teplicích dne

2 4 - f f lB-zo:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Pntkovská 1389 

IČO 4909946 9.  DIČ CZ49099469 
©

VHS stavby a.s.

VHS stavby a.s

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (I0) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 02/2021

Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 05. 08. 2021

Název akce:

CL 041 121 Nový Bor, Wolkerova II. -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
______ na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:
1) Při realizaci díla je  z jiš těno, že vzh ledem  k struktuře  stáva jíc ího m ateriá lu těženého  v rýze 
nebude m ožné jeho  zpětné použití do zásypu rýhy. Tuto skutečnost potvrdil nezávis lý  geo log ický 
posudek. Z důvodu nevhodného zásypového m ateriá lu  zhotovite l nahradí výkopek vhodně jš ím  
zásypovým  m ateriá lem .

2) Při realizaci díla je  z jiš těna zaasfa ltovaná betonová vodom ěrná šachta. Z provozního h led iska je  
nutné tu to  šachtu vybourat. Šachta je  um ístěna na křižovatce W olkerova x Sm etanova . Tuto 
sku tečnost nem ohl z důvodu zaasfa ltování pro jektan t předvídat.
3) Při výkopových pracích je  z jiš těno, že body napojení nového vodovodní řadu neodpovída jí v 
porovnání s PD. Pro ověření skutečného stavu inženýrských sítí v m ístě napojení budou 
provedeny h loubené sondy.
4) Při realizaci díla je  z jiš těno vychýlení trasy stáva jíc ího kanalizačn ího řadu, který z kom un ikace  
zasahu je  do chodníku. Z tohoto  důvodu je  provedeno rozšíření výkopu až na hranu chodníku  na 
stáva jící vychýlenou kanalizaci. Dalším  důvodem  pro rozšíření výkopu je  přepojování a 
doh ledávání všech stávajících kanalizačních přípojek. Tuto sku tečnost nem ohl p ro jek tan t předvídat 
a zapracova t do projektové dokum entace.
5) Při realizaci díla je  z jiš těna kolize nového kana lizačn ího řadu se stávajícím  vodovodním  řadem  a 
proto m usí být realizována nová lom ová šachta. Tuto  skutečnost nem ohl pro jektant p ředvída t a 
zapracova t do projektové dokum entace.

Komunikace: k6) M éně práce -  na základě-rám eevé-sm louvy uzavřené mezi Severočeskou vodárenskou  
spo lečností a.s a Městem  Nový Bor je  odečtena pokládka asfa ltové vrstvy.
7) Na základě  nevhodného složení konstrukčních vrs tev kom unikace je  dohodnuto  s M ěstem  Nový 
Bor provedení vrstvy KSC m ísto podkladního asfa ltového betonu (ACP).
8) Z důvodu vychýlení trasy stáva jícího kana lizačn ího řadu, který z  kom unikace zasahu je  do 
chodníku, je  nutné rozšířit výkop až na hranu chodníku a tím i vyzvednutí a zpě tné  osazení

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listu výkresu změny: 3

Ocenění změny:
Celkem -7 621,61 Kč + DPH



Nově navržená změna sjednané ceny díla 

9 421 224,54 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: -7 621,61 Kč bez DPH, tj.
-0,08% nabídkové ceny.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 530 745,15 Kč bez DPH, tj. 16,23 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -1 538 366,76 Kč bez DPH, tj. 16,32 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 530 745,15 Kč bez DPH, tj. 16,23 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -1 538 366,76 Kč bez DPH, tj. 16,32 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3 069 111,91 Kč bez DPH, tj. 32,55 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ činí - 7 621,61 Kč bez DPH, tj. 0,09 % nabídkové ceny________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........... .......... ........... Datum .47:
PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:
K om entář ke způsobu  stanovení ceny a je jí p řim ěřenosti:
O důvodnění doda tečných  stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 
nedojde ke zm ěně zhotovite le
potřeba víceprací/m éněprací vzn ik la  v důsledku oko lností, které zadavate l (ob jednate l) jedna jíc í s 
náležitou péčí nem ohl předvídat
v ícepráce/m éněpráce nem ění ce lkovou povahu původn í veře jné zakázky 

- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více a m éněprací v rám ci té to  stavby, 
realizovaných v tom to  režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné  
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souv ise jíc í s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečten í m éněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné zakázky.____________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

............. ..... ........ Datum 7

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

............................ . ........ ...........................
....... .......... ........... ..... .. ... .. .. .. . ................. ......... . ..........

..... . .............................................. 
......

............................f:.... Datum



Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z  h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných  podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
... .......... . ..........

.................. ...........

...... ......................

1 1 - 08-  2021. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  . .  . .  . . .  
........ .. .. . .................................... ........................ . .

. . ........................... . ....... ......................... . . . ..........................

. . ........................... . ................. ..........

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


